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Образец 1



Во што е инвестирана добивката од минатата година

Најзначајни добавувачи 

Најзначајни купувачи 
ДЕЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ И ПРЕПОРАКИ 

Вкупна вредност на основни средства 

Вредност Транспортни средства 

Вредност Машини и опрема 

Вредност Недвижен имот 
ОСНОВНИ СРЕДСТВА СО КОИ РАСПОЛАГА ПРЕТПРИЈАТИЕТО 

Телефон Трговски објекти 

Телефон Производствени објекти 
ОБЈЕКТИ ВО КОИ РАБОТИ ПРАВНОТО ЛИЦЕ 

Рата која не би претставувала проблем за клиентотИзвор на враќање на обврските 

Начин на користењеНамена на кредитот 

Рок на отплата Грејс периодИзнос 
ПОДАТОЦИ ЗА КРЕДИТОТ 



ТТК БАНКА АД Скопје потврдува дека сите информации кои ги има добиено од страна на клиентот-кредитобарател
претставуваат деловна тајна и истите ќе може да бидат користени единствено заради донесување одлука во врска со 
барањето за одобрување на кредит. Банката не е должна да дава писмено известување за причините за одбивање на 
барањето за кредит. Конечната одлука за одобрување на кредитот може да биде донесена единствено од Кредитниот 
Одбор на Банката. 

Потпис на клиентот

Изјавувам под морална, материјална и кривична одговорност дека сите информации кои ги дадов и се внесени во
формуларот се вистинити. Во случај на потреба од дополнителни информации и документација во врска со моето 
барање за кредит ќе ги превземам сите потребни чекори за навремено доставување на истите во ТТК БАНКА АД Скопје. 
Известен сум дека кредитниот аналитичар ќе ме посети на работното место и дома и во врска со тоа немам никакви 
замерки. 

ИЗЈАВА НА КЛИЕНТОТ 

Проценета вредностСопственикВид на обезбедување 
OБЕЗБЕДУВАЊЕ 

ВалутаУслуга 

СметкаБанка 
БАНКИ СО КОИ КЛИЕНТОТ СОРАБОТУВА 

Дали во моментов сте жирант за кредит на друго правно или физичко лице

Дали претходно сте поднеле барање за кредит во ТТК БАНКА АД СкопјеОстаток 

Рата РокКам. стапка 

Износ 
ДА / НЕ 

ДатумБанка 
ПРЕТХОДНО КРЕДИТНО ИСКУСТВО 



Образец 2Образец 2

 ЛИСТА НА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА КРЕДИТ  

 Решение од Централен регистар � 
 

 � Картон на депонирани потписи во Банката
 

Биланс на состојба и биланс на успех за последните две години пополнето по аналитика � 
 

� Обврски спрема добавувачи (анал. картици на 220 и 221) и обврски спрема банки (книг. картици на 250),
копии од договори со добавувачи, услови и планови за набавка

� Побарувања од купувачи (анал. картици на 120 и 121) и копии од договори со купувачи, процена за нивна
наплативост, услови и планови за продажба

� Состојба на залихи

� Заклучен лист со состојба од последниот месец од работењето

Статут / Акт за основање � 

� Потврда за бонитет издаден од депонентна банка

Изјава за капитална поврзаност � 

� Ревизорски извештај (за акционерски друштва)

� Расположиво обезбедување / хипотека на недвижност, залог на опрема, гаранција од друга банка, депозит и
др. / со податоци за евентуални оптоварувања на овие средства

� Докази за сопственост за недвижност (имотен / поседовен лист, скица од катастар, договор за купопродажба
/ договор за поклон , оставинско решение)

� За залог на опрема (фактури, увозни царински декларации)

Полиса за осигурување, винкулирана во корист на Банката, доколку се одобри кредитот � 

� Извештај за проценка на вредноста на понуденото обезбедување изготвена од овластен проценител
(за кредити со износ над 15.000 еур.)

За долгорочни инвестициони кредити задолжителна е инвестициона програма � 



Образец 3

ДО 
ТТК Банка АД Скопје 
  
Предмет: Достава на Изјава 
  
  
 
        Врз основа на Законот за банки (Сл.весник на РМ бр.67/2007)  и Одлуката за начинот на утврдување на поврзани
лица (Сл.весник на РМ бр.31/2008) јас, _____________________ со л.к. бр.________ и ЕМБГ _____________ издадена
од ___________________ како основач на Друштвото /управител/ член на Орган на управување/ член на Надзорен
орган/ член на Работоводен орган на Друштвото __________________________________________ од _______________
со ЕМБС_______________________ кое е запишано во Единствениот трговскиот регистар (во понатамошниот текст -
Заемобарател) ја давам следната 
(Забелешка: Во уводниот дел се подвлекува соодветната позиција на лицето во Друштвото) 
 
    

ИЗЈАВА 
                 
        Друштвото __________________________________________ од __________________ (Заемобарател) до денес: 
 

1. Директно или индиректно ПОСЕДУВА / НЕ ПОСЕДУВА или ПРЕЗЕМА / НЕ ПРЕЗЕМА најмалку 20% од акциите
со право на управување, односно уделите во друго правно лица;   

 
2. ИМА / НЕМА можност само или заедно со други лица поврзани со него да влијае врз управувањето и

донесувањето на политиките и физичките и деловните одлуки на едно или повеќе правни лица.  
 

3. ИМА / НЕМА право само или заедно со други лица да ги назначува и разрешува мнозинство на членовите на
органите на управување, директорите или претседателите и лицата со посебни права и одговорности на едно
или повеќе правни лица.    
 

4. ОСТВАРУВА / НЕ ОСТВАРУВА доминантно влијание во друго правно лице, на кој било друг начин;  

5. Само или заедно со други лица поврзани со него, ЈА ОПРЕДЕЛУВААТ / НЕ ЈА ОПРЕДЕЛУВААТ деловната
политика и работат во координација еден со друг, со намера да обезбедат вообичаени комерцијални
предности;  

6. Повеќе од 50 % од директорите или претседателите, лицата со посебни права и одговорности и членовите на
органот на управување СЕ ИСТИ / НЕ СЕ ИСТИ со оние на друго правно лице;   

7. Заедно со друго правно лице, сами, или со други лица поврзани со нив ОСТВАРУВААТ / НЕ ОСТВАРУВААТ 
контрола во трет субјект;  

8. Е / НЕ Е не е акционер којшто поседува директно или индиректно најмалку 5% од вкупниот број на акции или од 
издадените акции со право на глас во ТТК Банка АД Скопје или кои овозможуваат значително влијание врз 
управувањето на ТТК банка АД Скопје односно  нe е лице поврзано со него,    

9. ИМА / НЕМА свој претставник во органите на ТТК Банка АД Скопје,   

10. Е / НЕ Е лице кое во смисла на оваа Изјава е поврзан со акционер којшто остварува влијание врз работењето
на ТТК банка АД Скопје или е поврзан со лице со посебни права и одговорности во ТТК банка АД Скопје;   

11. Е / НЕ Е акционер што остварува контрола во ТТК Банка АД Скопје, заедно со лицата поврзани со него и сите 
лица во кои Банката остварува контрола или учество и лицата поврзани со нив,   

12. Членот на органот на управување или надзор на нашето Друштво __________________________________(име
и презиме на членот),  до денес: 

a. директно или индиректно ПОСЕДУВА / НЕ ПОСЕДУВА најмалку 20% од вкупниот број на акции,
односно уделите во друго правно лице.  

 

Истовремено изјавувам дека сум согласен и ја преземам обврската веднаш и без одлагање по било кој основ да Ве
известам за евентуално настанатите промени.  
 
  Во _________,на ________                                                                    Д Р У Ш Т В О 
 

            ______________________________________ 
                             (потпис на управителот на Друштвото) 

 


